2024 年２月 26 日

各 位

会 社 名 株式会社ミズホメディー

代 表 者 名 代表取締役会長兼社長 唐川 文成

 （コード番号：4595 東証スタンダード）

問 合 せ 先 取締役経理部長兼総務部担当 佐々木 寛

 （電話番号：0942-85-0303）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は 2024 年２月 26 日開催の取締役会において、下記のとおり、2023 年 12 月 31 日を基準日とする

剰余金の配当金を行うことについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本件は 2024 年３月 28 日開催予定の第 47 期定時株主総会に付議する予定であります。

記

１．配当の内容

 決定額 直近の配当予想 前期実績

  (2023 年 11 月 10 日公表) (2022 年 12 月期)

基 準 日 2023 年 12 月 31 日 同左 2022 年 12 月 31 日

１株当たり配当金
140 円 00 銭

(普通配当 80 円 00 銭)

(特別配当 60 円 00 銭)

140 円 00 銭

(普通配当 80 円 00 銭)

(特別配当 60 円 00 銭)

190 円 00 銭

配 当 金 総 額 1,333 百万円 ― 1,809 百万円

効 力 発 生 日 2024 年３月 29 日 ― 2023 年３月 30 日

配 当 原 資 利益剰余金 ― 利益剰余金

２．理由

当社は、業績に対応した配当を行うことを基本としつつ、配当性向、企業体質の一層の強化及び今

後の事業展開に備えるための内部留保の充実などを総合的に勘案し、配当性向 30％を目標として配当

を実施してまいりました。

当期の期末配当金につきましては、上記方針及び業績結果等を踏まえたうえ、株主の皆様の日頃の

ご支援にお応えするため、特別配当 60 円を加えることとし、直近の配当予想どおり１株当たり 140 円

（中間配当金 60 円と合わせ年間配当金 200 円）とさせていただきます。これにより、配当性向（年

間）は 50.5％となる見込みであります。

なお、2024 年２月９日に公表いたしました「配当方針の変更に関するお知らせ」のとおり、次期（2024

年 12 月期）より、目標とする配当性向を 30％から 50％に変更しております。

（ご参考）配当予想は次のとおりであります。

 １株当たり配当金

基 準 日 第２四半期末 期末 合計

配当予想(2024 年 12 月期)  80 円 00 銭  80 円 00 銭  160 円 00 銭

当期実績(2023 年 12 月期)
 60 円 00 銭

(普通配当 40 円 00 銭)

(特別配当 20 円 00 銭)

 140 円 00 銭
(普通配当 80 円 00 銭)

(特別配当 60 円 00 銭)

 200 円 00 銭

(普通配当 120 円 00 銭)

(特別配当  80 円 00 銭)

前期実績(2022 年 12 月期)  60 円 00 銭  190 円 00 銭  250 円 00 銭

以 上